festividades de final de ano, utilizando-se do espaço do Parque de Exposições. 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção, no exercício 

de 2021, ao Sindicato Rural de Itapagipe – CNPJ 18.451.179/0001-69, no valor de até R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Art. 3º A subvenção concedida pela presente lei será liberada de acordo com a 

disponibilidade financeira do Município e mediante a apresentação dos seguintes 

documentos: 

a) Comprovação da existência legal da entidade; 

b) Plano de trabalho;